
 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   
 

 
 

1/2 

 
 

 

Prot. n. 1992/B15          Foligno, 22/03/2017 

 

 

All’Albo on line  

Agli Atti 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto incarico Esperto esterno per progetto “La 

musica per l’inclusione” a.s. 2016/2017 e contestuale impegno di spesa.  

CIG: ZA81DF0368 

 

Il Dirigente scolastico 

 

VISTO  l’art. 23, co. 2 del D. Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture” il quale dispone che “ Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.I. n. 44/2001; 

VISTA la delibera n. 15 del Consiglio di Circolo del 16/03/2017 che ha approvato l’inserimento del 

progetto “La musica per l’inclusione” nella progettualità dell’a.s. 2016/2017; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto esterno per la 

realizzazione del progetto “La musica per l’inclusione” a.s. 2016/2017 nell’ambito del progetto P 106 

“Progetto classi quarte M. Cervino” e del programma annuale per l’inclusività per l’a.s. 2016/2017; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che 

all’interno della Direzione Didattica 3° Circolo di Foligno non vi sono figure di docenti interni 

disponibili o in possesso dei requisiti richiesti, ovvero che gli orari di servizio non permetterebbero la 

realizzazione dei progetti in orario antimeridiano (avviso prot. n. 1679/B15 del 10/03/2017); 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in quanto il 

costo del servizio è inferiore ad € 8.000,00 limite stabilito dal Consiglio di Circolo con delibera n.11 

del 13/01/2017, ai sensi dell’art.34, co.1 del D.I. 44/2001;  

RILEVATO che il valore economico del servizio richiesto risulta tale che per il suo affidamento non 

necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 

l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 

50/2016 e di cui all’art.34 del D.I. 44/2001;  

DATO ATTO che il fine che s’intende perseguire è quello del miglioramento dell’offerta formativa e 

della promozione dell’inclusione degli alunni con bisogni specifici di apprendimento; 

RITENUTA la proposta progettuale presentata dall’Associazione Kere’, assunta al prot. n. 1690/B15 

del 10/03/2017 coerente con il progetto deliberato dal Consiglio di Circolo; 

VALUTATO il preventivo dell’Associazione Kere’, assunto al prot. n. 1690/B15 del 10/03/2017; 

coerente con i limiti definiti dal Consiglio di Circolo per il pagamento degli esperti con delibera n. 25 

del 26/11/2012; 

mailto:pgee03200c@istruzione.it


 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   
 

 
 

2/2 

 
 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Circolo n. 10 del 13/01/2017 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2017;  

DATO ATTO di aver provveduto all’acquisizione, da parte dell’AVCP, del seguente codice 

identificativo CIG: ZA81DF0368;  

CONSIDERATO che il progetto  P106 “Progetto classi quarte M. Cervino” del P.A. 2017 presenta 

idonea disponibilità finanziaria; 

 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente riportate, 

all’Associazione Kere’ partita IVA 03446600540 con sede legale in  via Maceratola 39a - 06034 

Foligno (PG) l’incarico di esperto per la realizzazione del progetto “La musica per l’inclusione” a.s. 

2016/2017 per un numero di ore pari a 10; 

2. di impegnare per le finalità di cui sopra, a favore dell’Associazione Kere’ partita IVA 03446600540 

con sede legale in  via Maceratola 39a - 06034 Foligno (PG), la somma complessiva/omnicomprensiva  

di € 300,00 (trecento/00) da imputare al progetto  P 106 “Progetto classi quarte M. Cervino” del P.A. 

2017, che presenta la necessaria disponibilità;  

3. di dare atto che la stipulazione del contratto verrà concretizzata tramite lettera di incarico;  

4. di incaricare la Sezione “Contabilità” della Segreteria dell’Istituto a liquidare e pagare 

l’Associazione sopracitata a seguito della presentazione di regolare fattura debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, dopo riscontro della regolarità 

dell’espletamento del servizio, previa verifica della procedura sulla tracciabilità da parte 

dell’Istituzione Scolastica;  

5. di informare l’Associazione sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla Legge 136/2010;  

6. di doversi provvedere all'acquisto del servizio attribuendo il codice CIG ZA81DF0368;  

7. di individuare ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore 

prof.ssa Ortenzia Marconi, in qualità di Responsabile Unico del procedimento;  

8. di dare atto che, la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio online della Direzione 

Didattica 3° Circolo di Foligno all’indirizzo www.terzocircolofoligno.it 

  

 

 

           Il Dirigente Scolastico 

            Prof.ssa Ortenzia Marconi  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

 
             

 
           

 
             

mailto:pgee03200c@istruzione.it
http://www.terzocircolofoligno.it/

